

※※※※※※※※※※※※※※※※

決算報告書

※※※※※※※※※※※※※※※※

第 2 期

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

一般社団法人富山県農業会議

貸借対照表

平成30年3月31日現在

一般社団法人富山県農業会議

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	41,115,411	39,453,191	1,662,220
未収金	2,760,810	4,680,804	△ 1,919,994
仮払金	71,820	2,343	69,477
流動資産合計	43,948,041	44,136,338	△ 188,297
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
構築物	1,016,984	1,110,784	△ 93,800
什器備品	202,720	438,035	△ 235,315
その他固定資産合計	1,219,704	1,548,819	△ 329,115
固定資産合計	1,219,704	1,548,819	△ 329,115
資産合計	45,167,745	45,685,157	△ 517,412
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	5,146,205	8,404,192	△ 3,257,987
預り金	956,063	653,874	302,189
仮受金	345,953	0	345,953
流動負債合計	6,448,221	9,058,066	△ 2,609,845
2. 固定負債			
退職給付引当金	30,207,000	27,740,000	2,467,000
固定負債合計	30,207,000	27,740,000	2,467,000
負債合計	36,655,221	36,798,066	△ 142,845
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	8,512,524	8,887,091	△ 374,567
正味財産合計	8,512,524	8,887,091	△ 374,567
負債及び正味財産合計	45,167,745	45,685,157	△ 517,412

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

一般社団法人富山県農業会議

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	10,276,000	10,034,000	242,000
普通会費	9,901,000	9,659,000	242,000
市町村	4,981,000	4,981,000	0
農業団体	4,920,000	4,678,000	242,000
賛助会費	375,000	375,000	0
受取補助金等	53,838,752	55,883,023	△ 2,044,271
国補助金	11,996,000	14,243,373	△ 2,247,373
県補助金	21,666,000	21,131,000	535,000
担い手協議会補助金	20,176,752	20,508,650	△ 331,898
受取負担金	1,176,500	1,291,900	△ 115,400
市町村負担金	1,176,500	1,291,900	△ 115,400
受取委託金	11,367,430	10,529,997	837,433
農業者年金基金委託金	3,908,000	3,248,000	660,000
全国農業会議所委託金	5,859,430	5,681,997	177,433
農の雇用事業委託金	2,217,028	2,136,176	80,852
新規就農相談支援事業委託金	812,622	725,216	87,406
情報提供推進事業	2,829,780	2,820,605	9,175
農業団体委託金	1,600,000	1,600,000	0
雑収益	5,667	32,013	△ 26,346
受取利息	5,667	2,013	3,654
雑収益	0	30,000	△ 30,000
経常収益計	76,664,349	77,770,933	△ 1,106,584
(2) 経常費用			
事業費	69,099,773	70,615,862	△ 1,516,089
給料手当	34,656,886	33,661,922	994,964
福利厚生費	5,821,258	5,572,093	249,165
旅費交通費	4,184,657	3,822,440	362,217
通信運搬費	1,861,009	1,858,002	3,007
印刷製本費	4,503,821	4,783,642	△ 279,821
図書資料費	2,926,587	3,322,900	△ 396,313
消耗備品費	81,000	0	81,000
消耗品費	601,874	634,371	△ 32,497
会場・会議費	2,388,749	2,331,970	56,779
渉外費	0	47,057	△ 47,057
広告宣伝費	311,910	706,774	△ 394,864
諸謝金	7,232,943	9,309,442	△ 2,076,499
事務所費	500,000	0	500,000
保守費	208,224	208,224	0
賃借料	582,170	1,136,106	△ 553,936
保険料	60,265	60,555	△ 290
諸会費	208,440	10,800	197,640
支払負担金	588,280	385,700	202,580
支払助成金	1,609,468	1,791,610	△ 182,142
減価償却費	0	3,262	△ 3,262
燃料費	66,995	61,422	5,573
雑費	705,237	907,570	△ 202,333

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	7,794,763	40,306,268	△ 32,511,505
役員報酬	930,000	930,000	0
福利厚生費	77,844	65,870	11,974
退職給付費用	2,467,000	35,174,990	△ 32,707,990
旅費交通費	399,140	490,415	△ 91,275
通信運搬費	77,902	34,882	43,020
印刷製本費	6,934	26,594	△ 19,660
図書資料費	72,271	77,275	△ 5,004
消耗品費	37,828	24,360	13,468
会場・会議費	41,826	40,130	1,696
広告宣伝費	43,200	0	43,200
諸謝金	185,801	0	185,801
事務所費	1,099,438	0	1,099,438
賃借料	392,024	1,460,627	△ 1,068,603
保険料	56,000	56,000	0
支払負担金	1,726,000	1,726,000	0
減価償却費	175,777	175,777	0
雑費	5,778	23,348	△ 17,570
経常費用計	76,894,536	110,922,130	△ 34,027,594
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 230,187	△ 33,151,197	32,921,010
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 230,187	△ 33,151,197	32,921,010
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
他会計から繰入	0	33,174,990	△ 33,174,990
退職給付引当金戻入	0	7,237,466	△ 7,237,466
過年度損益修正	8,958	0	8,958
経常外収益計	8,958	40,412,456	△ 40,403,498
(2) 経常外費用			
過年度減価償却費	153,338	0	153,338
過年度減価償却費	153,338	0	153,338
経常外費用計	153,338	0	153,338
当期経常外増減額	△ 144,380	40,412,456	△ 40,556,836
当期一般正味財産増減額	△ 374,567	7,261,259	△ 7,635,826
一般正味財産期首残高	8,887,091	1,625,832	7,261,259
一般正味財産期末残高	8,512,524	8,887,091	△ 374,567
Ⅱ 正味財産期末残高	8,512,524	8,887,091	△ 374,567